
Číslo smlouvy objednatele: SML7431/2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Číslo smlouvy objednatele: SML/431/2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
město Sokolov

Sídlo: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
IČ: 00259586
DIČ: CZ00259586
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 
Zastoupený: Mgr. Petrem Kubišem, starostou

Osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: vedoucí odboru správy majetku Městského úřadu Sokolov 
ve věcech technických:   referent odboru správy majetku Městského 

úřadu Sokolov
telefon:       
e-mail: 

(dále také jen „objednatel'1)

2. Zhotovitel:
INSET s.r.o.
Sídlo: Lucemburská 1170/7, 130 000 Praha 3
Zapsán: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236
IČ: 03579727
DIČ: CZ03579727
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 8
Číslo účtu: 
Zastoupený: RNDr. Oldřich Levý, ředitel divize 02

na základě pověření
telefon:      

Osoby oprávněné k jednání:

RNDr. Oldřich Levý, ředitel divize 02
na základě 
telefon:    e-mail: 

ve věcech technických:   
telefon:     

(dále jen „zhotovitel")

Stránka 1 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431 /2023/OSM
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek obsažených v této smlouvě,
na své náklady a na své nebezpečí provést pro objednatele níže specifikované dílo
a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla.

2. Dílem podle předchozího odstavce se rozumí provedení geotechnického průzkumu
ve 2 lokalitách, a to v ulici Školní a v ulici Tyršova v Sokolově, a stavebně
technického průzkumu v ulici Školní v Sokolově, to vše v rozsahu vymezeném dále v tomto
článku a v příloze č. 1 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást (dále jen „Dílo").

3. Účelem geotechnického průzkumu podle odst. 2 jakožto součásti Díla je posouzení
přítomnosti svahových pohybů - sesuvů v pokryvných útvarech, resp. na hranici pokryvu
a skalního podkladu.

4. Stavebně technický průzkum v ulici Školní podle odst. 2 jakožto součást Díla bude
zahrnovat průzkum opěrné zdi a procházející kanalizace.

5. Součástí Díla bude posudek pro projekt sanace s konstatováním přítomnosti
či nepřítomnosti svahového pohybu a určení jeho případné geometrie. Pro opěrnou zeď
a kanalizaci bude stanovena míra jejich funkčnosti a případného poškození.

Doba plnění
1. Zhotovitel zahájí práce do 14 dnů od výzvy objednatele po předání míst předmětu plnění

a souvisejících podkladů dle odstavce VI smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat objednateli do 3 měsíců od předání místa

plnění, nejpozději 31. 12. 2023.

IV.
Cena díla

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou
cenu v celkové výši 218 820 Kč, sestávající z ceny
a) za provedení stavebně technického průzkumu v ul. Školní ve výši 66 900 Kč,
b) za provedení geotechnického průzkumu v ul. Školní ve výši 72 840 Kč,
c) za provedení geotechnického průzkumu v ul. Tyršova ve výši 79 080 Kč.

4. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závazným
právním předpisem.

5. Smluvní strany sjednávají, že cena podle tohoto článku je konečná, nejvýše přípustná
a pevná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním předmětu smlouvy,
vč. nákladů na dopravu.

V.
Platební podmínky

1. Cenu Díla objednatel zhotoviteli zaplatí na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí Díla a odstranění všech jeho případných
vad.

2. Splatnost ceny Díla je 30 kalendářních dní ode doručení faktury objednateli.
3. Fakturu zhotovitel objednateli doručí doporučenou poštou na adresu Městský úřad

Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, nebo do datové schránky.

Stránka 2 z 8

Číslo smlouvy objednatele: SML/431 /2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek obsažených v této smlouvě, 
na své náklady a na své nebezpečí provést pro objednatele níže specifikované dílo 
a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla.

2. Dílem podle předchozího odstavce se rozumí provedení geotechnického průzkumu 
ve 2 lokalitách, a to v ulici Školní a v ulici Tyršova v Sokolově, a stavebně 
technického průzkumu v ulici Školní v Sokolově, to vše v rozsahu vymezeném dále v tomto 
článku a v příloze č. 1 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást (dále jen „Dílo").

3. Účelem geotechnického průzkumu podle odst. 2 jakožto součásti Díla je posouzení 
přítomnosti svahových pohybů - sesuvů v pokryvných útvarech, resp. na hranici pokryvu 
a skalního podkladu.

4. Stavebně technický průzkum v ulici Školní podle odst. 2 jakožto součást Díla bude 
zahrnovat průzkum opěrné zdi a procházející kanalizace.

5. Součástí Díla bude posudek pro projekt sanace s konstatováním přítomnosti 
či nepřítomnosti svahového pohybu a určení jeho případné geometrie. Pro opěrnou zeď 
a kanalizaci bude stanovena míra jejich funkčnosti a případného poškození.

Doba plnění
1. Zhotovitel zahájí práce do 14 dnů od výzvy objednatele po předání míst předmětu plnění 

a souvisejících podkladů dle odstavce VI smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat objednateli do 3 měsíců od předání místa 
plnění, nejpozději 31. 12. 2023.

IV.
Cena díla

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 218 820 Kč, sestávající z ceny

a) za provedení stavebně technického průzkumu v ul. Školní ve výši 66 900 Kč,
b) za provedení geotechnického průzkumu v ul. Školní ve výši 72 840 Kč,
c) za provedení geotechnického průzkumu v ul. Tyršova ve výši 79 080 Kč.

4. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závazným 
právním předpisem.

5. Smluvní strany sjednávají, že cena podle tohoto článku je konečná, nejvýše přípustná 
a pevná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním předmětu smlouvy, 
vč. nákladů na dopravu.

V.
Platební podmínky

1. Cenu Díla objednatel zhotoviteli zaplatí na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí Díla a odstranění všech jeho případných 
vad.

2. Splatnost ceny Díla je 30 kalendářních dní ode doručení faktury objednateli.

3. Fakturu zhotovitel objednateli doručí doporučenou poštou na adresu Městský úřad 
Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, nebo do datové schránky.

Stránka 2 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431/2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

4. Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí odpovídat zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a připojeny k ní musí být 
soupis provedených prací a oboustranně podepsaný předávací protokol. Nebude-li faktura 
splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady, je 
objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti ceny Díla zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen 
vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli se lhůta 
splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím 
po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena 
objednateli.

VI.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s technologickými 
a odbornými postupy, právními předpisy a technickými normami a v rozsahu a kvalitě podle 
této smlouvy a v době plnění podle čl. Ill této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.

St Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy, 
vyjádření správců inženýrských sítí, ohlášení prací (zajištění stanovisek), dopravní 
opatření apod.

4. Zhotovitel je při provádění Díla vázán příkazy objednatele stran způsobu provádění Díla.

5. Objednatel má právo kontrolovat průběžně provádění Díla a požadovat po zhotoviteli 
prokázání skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

6. Objednatel předá zhotoviteli digitální mapový podklad (dwg) a informace o vedení 
podzemních inženýrských sítích v zájmových úsecích.

7. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost pro zajištění vstupů na dotčené soukromé 
pozemky pro provedení průzkumných prací a souhlas vlastníků dotčených nemovitostí pro 
stavebně technický průzkum.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li žádné, při vynaložení spravedlivě očekávané péče 
zjistitelné vady vč. nedodělků. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí Díla, 
jakmile je dokončené.

2. Dílo, resp. jeho výstupy předá zhotovitel objednateli ve dvou vyhotoveních v listinné 
podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě ve vhodném formátu a na vhodném 
nosiči dat.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dílo, pokud nebude provedeno řádně 
a v souladu s touto smlouvu, zejména pokud bude mít vady (vč. nedodělků).

4. O předání a převzetí nebo odmítnutí převzetí Díla pořídí strany předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních, po jednom pro každou stranu, přičemž pořízení protokolu zajistí zhotovitel. 
Bez ohledu na to, zda objednatel Dílo převezme, či nikoliv, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu na své náklady vady Díla odstranit. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít, zhotovitel jej opětovně po odstranění vad, resp. důvodů nepřevzetí vyzve 
k převzetí Díla; postup předání a převzetí podle tohoto článku se v takovém případě 
opakuje až do úspěšného předání a převzetí Díla.

Stránka 3 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431 /2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

Vlil.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý 
den prodlení s provedením Díla.

2. Poruší-li nebo nesplní-li zhotovitel jakoukoliv jinou povinnost uvedenou v této smlouvě než 
povinnost podle odst. 1 a nezjedná-li nápravu v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den porušování 
či neplnění povinnosti.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani 
na odstoupení od této smlouvy, jakož ani povinnost zhotovitele splnit jeho závazek podle 
této smlouvy.

4. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení 
výzvy zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v této smlouvě za přiměřené a vzdává se 
práva domáhat se u soudu jejich snížení.

6. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za zhotovitelem vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní (zejm. 
smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku zhotovitele 
za objednatelem.

7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení s proplacením potvrzeného soupisu provedených prací Díla.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským 
zákoníkem oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) zhotovitel je v prodlení se splněním povinnosti podle této smlouvy déle než 30 dnů,

b) zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla,

c) zhotovitel neodstraní vadu Díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,

d) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, vstoupí do likvidace nebo proti němu 
bude zahájeno exekuční řízení, které bude ohrožovat řádné provedení Díla.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení 
s úhradou ceny Díla déle než 30 dní.

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody.

X.
Licenční ujednání

1. Pokud zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon"), a občanského zákoníku, uděluje zhotovitel 
objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci), a to za podmínek

Stránka 4 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431 /2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

uvedených dále. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských práv 
k dílu podle předchozí věty a že je oprávněn s ním samostatně a bez jakýchkoliv omezení 
nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto jednání.

2. Licence se poskytuje jako (a) výhradní, (b) ke všem v současnosti známým způsobům užití 
díla, (c) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, (d) pro území celého světa, (e) 
bez množstevního omezení rozsah licence, (f) neodvolatelná.

3. Objednatel je oprávněn poskytnout veškerá práva k vytvořenému dílu podle odst. 1 třetí 
osobě i bez souhlasu zhotovitele s tím, že zhotovitel s tímto poskytnutím práv souhlasí. 
Objednatel je dále oprávněn licenci podle tohoto článku postoupit třetí osobě zcela nebo 
zčásti, k čemuž zhotovitel uděluje objednateli souhlas; smluvní strany se dohodly, 
že objednatel není v případě postoupení licence či její části podle tohoto odstavce 
ve smyslu § 2364 odst. 2 občanského zákoníku povinen zhotoviteli sdělovat, že licenci 
postoupil.

4. Objednatel není povinen licenci využít.

5. Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

6. Na poskytnutí licence se nebude aplikovat ustanovení § 2378 občanského zákoníku.

7. Zhotovitel uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla podle odst. 1, 
s jakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, 
s jeho spojením s jinými díly, jeho užitím k vytvoření jiného díla a jeho zařazením do díla 
souborného, a to vše i třetí osobou.

8. Odměna za poskytnutí a užití licence podle tohoto článku je v plném rozsahu zahrnuta 
v ceně podle čl. IV této smlouvy.

XI.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoby na straně objednatele podle čl. I za něj jednají ve věcech plnění této 
smlouvy, zejména předávají podklady objednateli, udělují mu příkazy stran plnění Díla, 
provádí kontrolu plnění Díla, přebírají Dílo či jeho části, vytýkají vady Díla, stanoví lhůtu 
pro odstranění vady Díla.

2. Změna kontaktních osob uvedených v čl. I, jakož i jejich kontaktních informací nevyžadují 
změnu této smlouvy, smluvní strana je však povinna takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně, která je povinna ji ode dne oznámení 
zohledňovat.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe podle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.

2. Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, po jednom 
pro každou stranu.

4. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemných, oboustranně podepsaných a postupně číslovaných dodatků. Dodatek 
se vyhotovuje ve stejném počtu jako smlouva.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.

6. Níže podepsaní zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat 
a podepisovat za smluvní strany.

Stránka 5 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431/2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním 
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci 
o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.

V Sokolově, dne: <U)'t'2í V Praze, dne:

   130 OC PRAHA 3

Mgr. Petr Kubiš

Stránka 6 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431/2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

PŘÍLOHA Č. 1

1. Opěrná zeď Školní ulice - Sokolov, STP

Text složky
Celkový

počet
Měrná

jednotka
Jednotková

cena

Celková
cena

valuta

Pasportizace opěrné stěny v délce 50 bm 1 KS 3 850 3 850

Kontrolní vrty pro zjištění skladby a mocnosti 
stěny 2 KS 4 200 8 400

Jádrové vrty pro zjištění skladby, mocnosti a 
odběr vzorků stěny 2 KS 4 800 9 600

Pevnostní zkoušky - pevnost v prostém tlaku 
(nosný 2ks, výplňový prvek 2ks) 4 KS 1 600 6 400

Kontrolní vrt do podzákladí pro zjištění 
skladby a mocnosti založení stěny 2 KS 3 500 7 000

Přeprava skupiny, mechanizace, dopravní 
opatření 1 soubor 9 000 9 000

Pasportizace kanalizační šachty 1 ks 5 900 5 900

Kamerová prohlídka kanalizace z otevřené 
šachty do vzdálenosti 20 bm na každou stranu 1 ks 4 250 4 250

Závěrečná zpráva - část STP 1 KS 12 500 12 500
CELKEM Kč bez DPH 66 900

2. ul. Školní - Sokolov, GTP

metoda rozsah jednotky j.cena celkem

mělká refrakční seismika kolmý a podélný 
profil (ve směru komunikace) 92 m 110 10 120

kolmý profil - geoelektrická měření / 
metoda multielektrodového odporového 
sondování 64 m 80 5 120
archivní rešerše geoklogických poměrů 
lokality 1 ks 3 500 3 500
geodetické zaměření průzkumných profilů 
(GPS) 1 soubor 5 000 5 000

georadarová měření 250 m 30 7 500

sondy dynamické penetrace DP (8 -10 m) 2 ks 5 000 10 000
sled, řízení a dokumetace prací 1 soubor 6 000 6 000

přeprava mechanizace, dopravní opatření 1 soubor 4 000 4 000

zpracování a vyhodnocení 24 hod 900 21 600
CELKEM Kč bez DPH 72 840

Stránka 7 z 8



Číslo smlouvy objednatele: SML/431 /2023/OSM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23020226000-01

3. ul. Tyršova - Sokolov, GTP
metoda rozsah jednotky j.cena celkem

mělká refrakční seismika kolmý a podélný 
profil (ve směru komunikace) 138 m 110 15 180

kolmý profil - geoelektrická měření / 
metoda multielektrodového odporového 
sondování 110 m 80 8 800

archivní rešerše geoklogických poměrů 
lokality 1 ks 3 500 3 500

geodetické zaměření průzkumných profilů 
(GPS) 1 soubor 2 500 2 500

qeoradarová měření 250 m 30 7 500

sondy dynamické penetrace DP (8 -10 m) 2 ks 5 000 10 000

sled, řízení a dokumetace prací 1 soubor 6 000 6 000

přeprava mechanizace, dopravní opatření 1 soubor 4 000 4 000

zpracování a vyhodnocení 24 hod 900 21 600

CELKEM Kč bez DPH 79 080

Stránka 8 z 8


